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ولیعهد بحرین به احترام
سرود رژیم صهیونیستی ایستاد!

ولیعهد بحرین در مراسمی که در یک مرکز صهیونیستی 
در لس‌آنجلس برگزار شده، به هنگام نواختن سرود رژیم 

صهیونیستی به نشانه احترام ایستاد! 
روزنامه »اورشلیم پست« فاش کرد، »ناصر بن حمد آل خلیفه«، 
ولیعهد بحرین در مراسمی که چندی پیش مرکز صهیونیستی 
»شمعون ویزنتال« در لس‌آنجلس برگزار کرده بود با همراهی هیئتی 
متشکل از ۴۰ تن، با هدف امضای بیانیه »محکومیت ناسازگاری 
مذهبی و خشونت«حضور یافته و هنگامی که ارکستر ملی بحرین 

سرود رژیم صهیونیستی را می‌نواخته، مقامات عرب به احترام آن 
ایستاده‌اند. پیش از سرود رژیم صهیونیستی، سرود ملی بحرین و 
آمریکا نواخته شده بود.به گزارش ایسنا، این روزنامه صهیونیستی 
در ادامه نوشت، »خاخام راف آبراهام کوپر«، این مناسبت را 
برای نشان دادن موضع پادشاه بحرین درباره تحریم شدن اسرائیل 
انتخاب کرده بود.کوپر گفته: »پادشاه بحرین تحریم کشورهای عربی 
علیه اسرائیل را محکوم کرده و به او گفته که با وجود عدم روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل مردم بحرین در سفر به اسرائیل آزاد هستند.«

دفاع تمام‌قد رئیس‌جمهور لبنان
از سلاح مقاومت حزب‌الله

رئیس‌جمهور لبنان در گفت‌وگو با روزنامه فرانسوی 
»لوفیگارو« ضمن اعلام اینکه »حزب‌الله خلع ساح 
نخواهد شد«؛ تصریح کرده: »چطور رژیم صهیونیستی 
هر زمانی که بخواهد جنگ به راه می‌اندازد اما دیگران 

حق دفاع از خودشان را ندارند؟« 
»میشل عون«، در پاسخ به این سؤال لوفیگارو که »چرا 
حزب‌الله را خلع سلاح نمی‌کنید؟« گفته: »حزب‌الله از سلاحش 
در صحنه داخلی استفاده نمی‌کند، این ساح فقط برای 

تضمین مقاومت ما در برابر رژیم اسرائیلی است که همچنان 
بخشی از سرزمینمان یعنی حدود 30 کیلومتر مربع از مزارع 
شبعا را‌ اشغال کرده است.«رئیس‌جمهور لبنان در خصوص 
موضع این کشور در قبال جنگ سوریه نیز این‌گونه موضع 
گرفت که »لبنان در طول دوره جنگ سوریه علی‌رغم 
سخنان ملتهب برخی سیاستمداران، باثبات باقی ماند. 
راهبرد ما در قبال این جنگ، حفاظت از مرزهای لبنان و 
بی‌طرفی در قبال مسایل سیاسی داخلی سوریه بوده است.«
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* به نظر شما آیا واقعا بارزانی به دنبال 
استقلال است یا صرفا می‌خواهد به این وسیله 

امتیازاتی از دولت عراق بگیرد؟
- فکر نمی‌کنم قصد واقعی برای جدایی وجود 
داشته باشد، بلکه بارزانی بنا به عادتش بحران‌آفرینی 
می‌کند تا از دولت مرکزی امتیازاتی بگیرد. او پیش از 
این، این شیوه را بارها بکار برده است و هر بار امتیازات 
جدیدی گرفته است. اکنون او در بحران فعلی قصد 
دارد دو امتیاز بگیرد. یکی از دولت مرکزی، دیگری 
از کشورهای منطقه و جامعه بین‌الملل. همچنین به 
دنبال آن است تداوم ریاست خود بر اقلیم کردستان 
را قانونی کند و محبوبیتش را که تا حد زیادی در این 
منطقه کاهش یافته و نارضایتی مردم کرد از حکومتش 
جبران کند. وی همچنین می‌خواهد سایر طرف‌های 
فعال را بیازماید. این طرف‌ها ممکن است مانع جدی 

برپایی دولت کردی در آینده نزدیک یا دور باشند.
* آیا بارزانی اصولا با وجود مخالفت شدید 
داخلی و کشورهای منطقه و جامعه جهانی، جرات 

و توان برگزاری رفراندوم را دارد؟
- ما فراموش نمی‌کنیم که مخالفت‌های گسترده 
با جدایی از سوی جریانات و جنبش‌های کرد وجود 
دارد. دولت مرکزی عراق و برخی کشورهای منطقه 
همچون ایران نیز مخالف قاطع این جدایی هستند. لذا 
فکر نمی‌کنم بارزانی برای این هرج و مرج و نابسامانی 
که ممکن است سرتاسر اقلیم را دربر بگیرد ریسک 
بکند. او ممکن است بداند یا نداند که جدایی منجر به 
بی‌ثباتی سیاسی و امنیتی و اقتصادی در داخل اقلیم 
خواهد شد و عکس آن تحقق نخواهد یافت و ممکن 
است اعتراضاتی بر علیه او در داخل اقلیم صورت گیرد 
و به احتمال زیاد او منصب خود را که برای آن جنگیده 

استاد دانشگاه بغداد در گفت‌وگو با کیهان مطرح کرد

راز اصرار بارزانی به برگزاری همه‌پرسی
با وجود آگاهی از تبعات فاجعه‌بار آن

اشاره
دکتر »علی التمیمی« استاد علوم سیاسی »دانشگاه المستنصريه« بغداد است. وی مدتی نیز 
در زندان القاعده تحت بازداشت و شکنجه بوده است. در آستانه برگزاری همه‌پرسی در اقلیم 
کردستان عراق با ایشان مصاحبه‌ای داشتیم که مشروح آن در ادامه می‌آید. دکتر التمیمی معتقد 
است بارزانی همواره با »تهدید به برگزاری رفراندوم به دنبال گرفتن امتیاز از دولت مرکزی، 
کشورهای منطقه و نظام بین‌الملل و بالارفتن اعتبار و محبوبیت خود در داخل منطقه اقلیم بوده 
است. وی این بار نیز از این رفراندوم تنها به »برگزاری« آن اکتفا خواهد کرد و به فکر جدایی اقلیم 
کردستان از عراق نخواهد بود چرا که به خوبی می‌داند این مسئله تبعات بسیار جبران‌ناپذیری بر 
منطقه کردستان، امنیت عراق و امنیت منطقه خواهد داشت و با واکنش بسیار شدید بازیگران 

عرصه میدانی مواجه خواهد شد.

است از دست بدهد. از این رو معتقدم که پافشاری 
وی بر انجام همه‌پرسی، برای حفظ آبروی خود است 
و او به سمت جدایی نخواهد رفت و تنها به انجام 
همه‌پرسی اکتفا خواهد کرد تا از تنگنای خودساخته 

خویش نجات پیدا کند.
* در صورت برگزاری رفراندوم، به نظر شما 
واکنش دولت عراق و دولت‌های منطقه)ایران و 

ترکیه( چه خواهد بود؟
- باید بدانیم که رفراندوم به معنی جدایی نیست. 
به نظرم رفراندوم اجرا خواهد شد و ممکن است فاصله 
میان مخالفان و موافقان جدایی به هم نزدیک شود و 
بارزانی فرصتی قانونی برای خروج از این بحران بیابد 
و تلاش کند بیشترین امتیازات داخلی و بین‌المللی را 
بدست آورد اما در صورت جدایی- که من آن را بعید 
می‌دانم- این امر واکنش قاطع، قوی و یکپارچه دولت 

مرکزی بر ضد اقلیم را در پی خواهد داشت. 
دولت مرکزی در بغداد اهرم‌های فشار زیادی 
در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بر 
علیه اقلیم در اختیار دارد که اکنون همه آنها را رو 
نمی‌کند. واکنش منطقه‌ای در قبال جدایی، برقراری 
مجازات‌های اقتصادی سخت خواهد بود که خارج از 
توان و تحمل اقلیم است و موجب شکست آن در اولین 

فرصت خواهد شد.
* به نظر شما علت مخالفت جامعه جهانی 
با رفراندوم چیست؟ و چرا رژیم اسرائیل از 

رفراندوم کردستان عراق حمایت می‌کند؟
- حمایت اسرائیل از اقلیم کردستان محصول 
تصمیم لحظه‌ای و یا چیز جدید یا مخفی از دید دیگران 
نیست، بلکه در ده‌ ساله گذشته تفاهم‌نامه‌ها و توافقاتی 
میان دو طرف به عمل آمده است. اما در اینجا مایلم 

به این نکته اشاره کنم که حمایت اسرائیل از جدایی 
اقلیم به خاطر علاقه‌مندی و دوست داشتن آن نیست 
چون می‌داند این اقلیم است که بازنده اصلی خواهد 
بود، بلکه این حمایت به خاطر خصومت با کشورهای 

مخالف جدایی صورت می‌گیرد. 
از طرف دیگر فایده این جدایی آن است که 
اسرائیل جای پایی در آنجا خواهد یافت خصوصا که 
می‌دانیم اقلیم کردستان در میان چهار کشور مهم 
ترکیه، ایران، عراق و سوریه موقعیتی استراتژیک و 
مهم برای اسرائیل به‌شمار می‌رود که با استفاده از آن 
خواهد توانست نقش تخریبی ایفا کند و هرج و مرج 

را در خاورمیانه تداوم بخشد.
اما علل مخالفت جامعه جهانی بر روی یک هدف 
متمرکز نیست. علت مخالفت برخی کشورها با این 
جدایی، نگرانی آنها با مطرح شدن درخواست‌های 
مشابه در داخل آن کشورهاست. برخی دیگر از 
این کشورها خواستار حفظ تمامیت و وحدت عراق 
هستند و پاره‌ای دیگر نیز نمی‌خواهند نقشه منطقه 
دگرگون شود. اما من معتقدم که مخالفت آمریکا نه 
به خاطر ایجاد اقلیم یا جدایی آن بلکه به خاطر تداوم 

چالش‌هاست و نه بیشتر. 
مخالفت آمریکا دچار نوسان است به طوری که 
گاهی تشویق به جدایی می‌کند و گاهی از دولت 

مرکزی بغداد حمایت می‌نماید. لذا آنچه برای آمریکا 
مهم است تداوم ‌یافتن بحران و عمیق‌تر شدن آن در 
میان طرف‌های درگیر و حفظ هرج و مرج موجود در 
داخل عراق و حتی در کل منطقه است. این حقیقت را 
در روزهای آینده خواهیم دید که چگونه از حرکت‌های 
جدایی‌طلبانه و از تجزیه و تکه‌تکه شدن کشورها 

حمایت خواهد کرد.
* اثرات این همه‌پرسی را بر امنیت منطقه 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
- معروف است که منطقه خاورمیانه از پرآشوب‌ترین 
مناطق جهان است و از مدت‌های مدید از بی‌ثباتی 
رنج می‌برد. لذا در اینجا می‌گویم همان‌طور که ایجاد 
اسرائیل در درون کشورهای اسلامی تاثیرات مخرب 
داشت و عامل اصلی بی‌ثباتی در جهان عرب و اسلام 
و به هم خوردن اتحاد مسلمانان شد و صلح و امنیت 
منطقه را تحت تاثیر قرار داد، استقلال کردستان 
عراق نیز همین تاثیر را بر منطقه بجا خواهد گذاشت 
و یکی از اهرم‌های فشار آمریکا و اسرائیل در منطقه 

خواهد بود.
* برخی معتقدند این رفراندوم در صورت 
برگزاری مقدمه تجزیه عراق خواهد بود. نظر 

شما در این‌باره چیست؟
- حقیقتا همین‌طور است اما نه فقط عراق بلکه باب 
تجزیه و هرج و مرج و بی‌ثباتی در بسیاری از کشورهای 
منطقه باز خواهد شد و ممکن است تا لیبی و عمان 
و عربستان و اردن و غیر آن هم ادامه یابد. اگر اکنون 
کردها در تلاش‌هایشان موفق شوند شاهد گرایشات 
جدایی‌طلبانه در غرب عراق نیز خواهیم بود و ما از 
این مسئله نگرانیم چون آتش فتنه، زیر خاکستر است 
و خدا لعنت کند آنکه را که این آتش را شعله‌ور کند.

* راه حل شما برای بحران کنونی در 
کردستان عراق چیست؟

- به نظر من تنها راه حل این بحران گفت‌وگوست. 
اما گفت‌وگو با تمام طرف‌های فعال و تاثیرپذیر از 
جدایی مشروط بر عدم اعطای امتیازات جدید از 
سوی طرف‌ها به اقلیم و این گفت‌وگوها باید راه حلی 
قطعی و نهایی ارائه دهد نه موقت و قابل تجدید به 
این معنی که اینگونه نباشد که مسئله استقلال و 
 جدایی را به زمانی دیگر موکول کنند و یا راه حل‌های
 وصله پینه‌ای مطرح کنند، چون در این صورت همیشه 

برگ برنده‌ای در میان خواهد بود.

با وقوع زلزله‌ای به قدرت 3/4 ریشتر در 
احتمال آزمایش  از  کره‌شمالی، برخی رسانه‌ها 
جدید اتمی در این کشور خبر داده‌اند. وزیر 
خارجه کره شمالی پس از سخنرانی تند ترامپ 
گفته بود، کشورش به زودی یک بمب هیدروژنی 

دیگر آزمایش خواهد کرد.
سازمان لرزه نگاری چین دیروز از ثبت یک زلزله 
3/4 ریشتری در کره شمالی خبر داد و اعلام کرد این 
زمین‌لرزه احتمالا ناشی از آزمایش جدید اتمی در 

این کشور است.
در همین رابطه خبرگزاری رویترز نیز اعلام کرد 
علت این زمین لرزه آزمایش جدید موشکی با کلاهک 

اتمی از سوی کره شمالی بوده است.
 مقامات کره شمالی با وجود فشارهای شدید آمریکا 
و متحدانش، هرگز از خود نرمش نشان نداده و طی 
ماه‌های اخیر به آزمایش‌های موشکی و اتمی خود 
ادامه داده‌اند. در صورتی که صحت انجام این آزمایش 
اتمی تایید شود، هفتمین آزمایش اتمی پیونگ یانگ 

انجام شده است.
 سئول روز پنجشنبه به نقل از مقامات کره شمالی 
اعلام کرده بود، پیونگ‌یانگ به زودی یک آزمایش 
هیدروژنی دیگر در پاسخ به لفاظی‌های ترامپ، انجام 
خواهد داد. پیونگ‌یانگ گفته بود این آزمایش در 

اقیانوس آرام انجام خواهد شد.

تغییر قواعد بازی
در همین رابطه، یک مقام ارشد آمریکایی گفت، 

واشنگتن تهدیدهای کره‌شمالی را جدی می‌گیرد.
یک مقام ارشد دولت دونالد ترامپ، در گفت‌وگو با 
خبرگزاری رویترز ضمن اعلام مطلب فوق گفت »انجام 
چنین آزمایشی ازطرف کره‌شمالی، عاملی خواهد بود 

که قواعد بازی را تغییر خواهد داد.«

دونالد ترامپ در اولین روز از هفتادودومین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل تهدید کرده بود 
که درصورت ادامه پیدا کردن برنامه اتمی کره‌شمالی، 
این کشور را »به کلی نابود« خواهد کرد. وی روز 
شنبه نیز در جمع هوادارانش در ایالت آلاباما بار دیگر 
کره‌شمالی و رهبر این کشور را تهدید کرد و گفت: 

»رهبر کره‌شمالی را مهار خواهد کرد.«

این تهدیدات البته بی‌پاسخ نماند و کیم جونگ 
اون، رهبر کره‌شمالی با »پیر خرفت« خواندن ترامپ 

گفت »ترامپ دیوانه را رام خواهم کرد.«
دعوای کودکانه

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، اما در حاشیه 
مجمع عمومی به خبرنگاران گفت: »عقب ایستادن و 
نگاه کردن به آزمایش‌های هسته‌ای و نظامی کره‌شمالی 
قابل پذیرش نیست، همان‌طور که شروع یک جنگ در 

این شبه‌جزیره را هم نمی‌توانیم بپذیریم.«
وی افزود: »ما در کنار همکارانمان به جای اینکه 
درگیر نبرد بچه‌های کودکستانی شویم، به دنبال 
رویکرد منطقی و نه احساسی هستیم. میانجی‌های 
بالقوه بسیاری وجود دارند که تلاش دارند به جای 
ترغیب راه نظامی و تحریم، راه‌حل مسالمت‌آمیز به 

وجود آورند.«
وزیر خارجه روسیه در ادامه تاکید کرد: 
»قطعنامه‌های شورای امنیت نه‌تنها به اتفاق آراء به 
مفاد تحریم‌ها علیه کره شمالی رای مثبت داد بلکه 
مشارکت‌ در یک روند سیاسی را هم وظیفه دانست.«

مقامات چین نیز که از جدیدترین تحریم‌های 
شورای امنیت سازمان ملل علیه کره‌شمالی حمایت 
کرده‌اند تاکید کردند نمی‌خواهند پیونگ‌یانگ را بیش 
از حد تحت فشار قرار دهند چراکه نگران هستند 

حکومت این کشور سقوط کند.

وقوع زمین‌لرزه در کره‌شمالی و احتمال آزمایش اتمی دیگر در این کشور

برای چندمین بار صورت گرفت
تجمع تجزیه‌طلبان کرد در اربیل
 با پرچم‌های رژیم صهیونیستی!

آمریکا
دویچه وله: اداره امنیت داخلی آمریکا به مقامات این کشور اعلام کرده 
هکرهای روسی در ۲۱ ایالت تلاش کرده‌اند وارد سیستم‌های انتخاباتی در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا شوند اما آنها در تغییر آراء 
ناکام مانده‌اند. موضوع مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا 
به نفع ترامپ، مدتی است به عنوان یک بحران سیاسی در آمریکا مطرح است.

لیبی
ایسنا: »غسان سلامه« فرستاده ویژه سازمان ملل به لیبی می‌گوید حامیان 
معمر قذافی می‌توانند در روند سیاسی کشور شرکت داشته باشند. »سلامه« 
طی روزهای گذشته نقشه راهی را برای حل بحران لیبی ارائه کرده که شامل 
برگزاری انتخابات سراسری در تابستان آینده است. لیبی از زمان سرنگونی 
نظام معمر قذافی در سال ۲۰۱۱ صحنه درگیری‌ها میان شبه نظامیان است.

یمن
النجم الثاقب: نیروهای یمنی موفق شدند بامداد شنبه عملیات بزرگی را که 
نظامیان سعودی در نجران اجرا می‌کردند، زمینگیر و تعدادی از سعودی‌ها را 
اسیر کنند. روز جمعه نیز گروه رسانه‌ای »الاعلام الحربی« در یمن، تصاویری 

از دو نظامی سعودی که اسیر شده بودند، منتشر کردند.
عربستان

اینترسپت: برنی سندرز سناتور آمریکایی و نامزد انتخابات اخیر 
ریاست‌جمهوری آمریکا  به شدت از سیاست خارجی آمریکا در قبال عربستان 
انتقاد کرده است. وی تاکید کرده آمریکا  بنا به هر دلیلی  این حقیقت که 
عربستان کشوری غیردموکراتیک است و نقش بسیار بدی در عرصه بین‌المللی 
بازی کرده را نادیده گرفته است. به گفته سندرز آمریکا بارها و بارها جانب 
عربستان را گرفته و از طرف دیگر، ایران، که اخیراً انتخابات برگزار کرده را 

کنار گذاشته است.
عمان

میدل‌ایست‌آی: انگلستان در برنامه‌ای مشترک و نظامی با عمان که 
شامل قراردادی یک میلیارد و دویست میلیون دلاری  است از سال ۲۰۱۴ 
عهده‌دار آموزش نیروهای ویژه، نظامی و پلیس ضدشورش عمان شده است. 
این آموزش‌ها که عمدتاً در شمال ایرلند صورت گرفته مورد اعتراض شدید 

گروه‌های مدنی و حقوق بشری انگلیس و عمان قرار گرفته است.
ژاپن

رویترز: ارتش ژاپن روز جمعه اعلام کرده، ناو هواپیمابر رونالد ریگان آمریکا 
مانورهای مشترک دریایی را با ناوهای جنگی ژاپنی در آب‌های جنوب شبه 
جزیره کره برگزار کرده است. این مانور با هدف نشان دادن قدرت دریایی 
آمریکا و ژاپن به کره شمالی بوده است، آن هم در شرایطی که تهدیدات ناشی 

از برنامه‌های هسته‌ای و موشکی پیونگ یانگ افزایش یافته است.
انگلیس

اسپوتنیک: تصویری قدیمی از یک سند نشان می‌دهد که سعودی‌ها 
هم خلیج فارس را به همین نام تاریخی و همیشگی می‌نامیدند و مثل 
حالا از نام مجعول »خلیج عربی« استفاده نمی‌کردند. در این سند نامه‌ای 
با دستخط و امضای ملک عبدالعزیز، بنیانگذار نظام سعودی در عربستان در 
سال 1347 هجری قمری منتشر شده که در آن از نام »الخلیج‌ الفارسي« 

استفاده کرده است.

سرویس خارجی-
محمد مهدی عاکف رهبر برجسته سابق گروه 
اخوان‌المسلمین مصر جمعه شب در زندان السیسی 
درگذشت. پیکر »عاکف« مخفیانه و دور از چشم 

مردم دفن شد.
»محمد مهدی عاکف« بعد از وخامت وضعیت جسمی 
در زندان به بیمارستانی در غرب قاهره منتقل و جمعه 
شب در سن 89 سالگی در بیمارستان درگذشت. »علیا«، 
دختر »عاکف« خبر درگذشت پدرش را در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی فیسبوک اعلام کرده بود. خانواده 
عاکف چند روز پیش کمپینی را برای آزادی وی به راه 
انداخته و تاکید کرده بودند که وخامت وضعیت جسمی 
»عاکف« به حدی است که زندگی‌اش را تهدید می‌کند. 
»محمدمهدی عاکف«، بدون حضور مردم و در سایه تدابیر 
شدید امنیتی پلیس مصر در قبرستان »الوفاء و الأمل« 
در شهر نصر به خاک سپرده شد. مقامات مصری تصمیم 
گرفتند تا رهبر سابق اخوان المسلمین را مخفیانه و بدون 
برگزاری مراسم تشییع و دفن کنند تا مانع از مشارکت 

مردم در این مراسم شوند.
درباره عاکف

محمد مهدی عاکف 20 سال از عمر خود را در دوره 
ریاست جمهوری »جمال عبدالناصر« در زندان گذراند و 
در دوره ریاست جمهوری »انورالسادات« در سال 1974 
میلادی از زندان آزاد شد. او سپس در دوره حسنی 

داد. عاکف به 25 سال زندان محکوم شد که دادگاه 
فرجام‌خواهی این حکم را رد کرد. قرار بود »عاکف« دوباره 

تحت محاکمه قرار گیرد که اجل مهلت نداد.
واکنش‌ها

سخنگوی اخوان‌المسلمین اما در واکنش به مرگ 
»عاکف« اعلام کرده مرگ وی »قتلی هدفمند و یک 
جنایت تمام‌عیار« است. این سخنگو تأکید کرده با 
این حال اخوان‌المسلمین »هرگز به خشونت متوسل 
نخواهد شد«. جنبش‌های جهاد اسلامی و حماس هم 
در بیانیه‌هایی جداگانه درگذشت »محمد‌مهدی عاکف« 

را تسلیت گفتند. در بیانیه حماس آمده »مهدی عاکف« 
از جمله اولین کسانی بود که در راه دفاع از فلسطین 

مبارزه کرد.«
اعتقاد عاکف به توانمندی حزب‌الله

محمد مهدی عاکف همواره مواضع حمایتی از 
فلسطین داشت. وی در این خصوص معتقد بود: »آزادی 
بیت‌المقدس‌اشغالی در گرو مقاومت مسلحانه است... 
ما دست اسرا را می‌فشاریم و تاکید می‌ورزیم به زودی 
پیروز می‌شوند و به هر شیوه‌ای که به مصاف با رژیم 
صهیونیستی برخیزند خواه با اعتصاب غذا خواه با مقاومت 

مسلحانه بر این رژیم غلبه پیدا می‌کنند.« عاکف حتی 
در مورد حزب‌الله لبنان نیز اعلام کرده بود: »من بر این 
باورم که ایستادگی، پایداری و مقاومت بی‌نظیر رزمندگان 
مقاومت اسلامی در میدان جنگ که همه مردم جهان را 
شگفت‌زده کرد، توانست طرح خاورمیانه جدید را ناکام 
کند. شما همه ملت‌های عرب و مسلمان را سربلند کردید 
و از عزت و کرامت و ارزش‌های امت و کشورتان لبنان، 
شرافتمندانه دفاع کردید. تاریخ هرگز ایثار و فداکاریتان 

را از یاد نخواهد برد.« 
وحدت شیعه و سنی، دغدغه عاکف

مواضع وحدت گرایانه و تقریبی او میان فرق اسلامی 
و به ویژه تشیع و تسنن زبانزد همگان بود، تا جایی که 
یک بار در مصاحبه‌ای با روزنامه کویتی »النهار« گفته بود: 
»چه مانعی دارد که مذهب شیعه گسترش یابد؟! سازمان 
کنفرانس کشورهای اسلامی ۵۶ عضو سنّی مذهب دارد، 
حالا چرا باید از تنها کشور شیعه جهان ترسید؟!« وی 
همچنین از برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کرد. وی در 
گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفته بود: »شیعه و سنی یک 
امت واحد هستند؛ زیرا دینشان یکی است و قبله، نماز 
و حج در میان آنان یکسان است«. عاکف معتقد بود: 
»پایبندی به هر یک از مذاهب سنی و شیعه انسان را به 
بهشت رهنمون می‌سازد و مسلمانان باید درک درستی از 
دین خود داشته باشند و بین کسانی که به یگانگی خداوند 

و نبوت پیامبر اعظم)ص( اعتقاد دارند فرق نگذارند«.

محمدمهدی عاکف، رهبر سابق اخوان‌المسلمین در سن 88 سالگی و در زندان مصر درگذشت
مبارک رئیس‌جمهور مخلوع 
مصر مجدداً محاکمه و بین 
سال‌های 1996 تا 1999 میلادی 
زندانی شد. وی همچنین در دوره 
»عبدالفتاح  جمهوری  ریاست 
السیسی«، به اتهام »اهانت به 
دستگاه قضایی مصر« محاکمه اما 
تبرئه شد ولی به خاطر تحقیقات 
درباره یک پرونده در زندان باقی 
ماند. این پرونده درخصوص 
»حوادث دفتر ارشاد اخوان در 
سال 2013 میلادی« بود که در 
آنجا درگیری‌هایی بین طرفداران 
گروه اخوان و مخالفان آنها روی 

آمریکایی‌ها از ترامپ
بیش از جنگ ، ترور و فقر نگرانند!

ترامپ نگرانند، از ترور، جنگ و فقر نگرانی ندارند!
ترامپ سه‌شنبه هفته گذشته در نخستین سخنرانی خود به عنوان 
رئیس‌جمهور آمریکا در اظهارات سخیف  و مضحکی مدعی شد »جمهوری 
اسامی ایران بیش از همه چیز از مردم خود می‌ترسد«! اما نظرسنجی اخیر 
موسسه گالوپ نشان می‌دهد که ترامپ باید به جای لفاظی علیه سایر کشورها 
فکری به حال ترس ملت آمریکا از خود بکند چرا که بر اساس این نظر‌سنجی 
مردم این کشور  بیشتر از تروریسم از ترامپ وحشت دارند.بر اساس نتایج این 
نظرسنجی، نارضایتی آمریکایی‌ها از دولت در راس همه نگرانی‌ها قرار دارد و 
آمریکایی‌ها به جای تروریسم، فقر، تورم، تهدیدات جنگ و امنیت ملی کشورشان، 
بیشتر نگران دولت و اقدامات آن هستند.»مگان برینان« تحلیلگر موسسه 
افکارسنجی »گالوپ« با اشاره به نتایج تحقیقات جدید این موسسه که در آن 
»دولت مقصر« درجه اول شناخته شد، گفته: »آمریکایی‌ها همچنان نارضایتی 
از دولت را در راس همه و به عنوان مشکل بزرگ آمریکا ذکر می‌کنند. نگرانی 
در مورد تنش‌های نژادی در کشور در جایگاه دوم قرار دارد و به دنبال آن، 
مهاجرت و نبود وحدت در آمریکا در جایگاه‌های سوم و چهارم قرار دارند.«بر 
اساس این گزارش، برخی نگرانی‌ها نیز به یک اندازه هستند. وضعیت مراقبت‌های 
بهداشتی )بیمه سلامت(، اقتصاد و تهدیدهای کره شمالی نیز در جایگاه پنجم 
قرار می‌گیرند و به دنبال آن بیکاری، زوال اخلاقی مردم و فاجعه‌های طبیعی 

همگی در جایگاه ششم قرار می‌گیرند.
رسانه‌های خبری آمریکا نیز در این نظرسنجی جایگاه خوبی نداشتند. 
رسانه‌ها در فهرست 10 مشکل برتر، در رتبه هفتم قرار داشتند- که همراه 
با نگرانی‌ها درباره جرم و خشونت، مسائل مربوط به محیط زیست یا آلودگی 
در یک ردیف قرار گرفتند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها 
درخصوص مصرف مواد مخدر، فقر، تروریسم، تورم، بدهی دولت، تهدید جنگ، 
سیستم قضایی و امنیت ملی کمتر از وضعیت رسانه‌ها نگران هستند و نگرانی 
آنها از رسانه خبری بیشتر از نگرانی در این موارد است. در نظرسنجی »گالوپ« 
که در سطح وسیعی انجام شده است، از پاسخ‌دهندگان خواسته شده تا مواردی 
را که آنها ابراز نگرانی می‌کنند، ذکر کنند. فهرست نهایی شامل بیش از 50 
نگرانی متفاوت بود. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد، شرکت‌کنندگان در 
پاسخ به این سوال که »چه کسی می‌تواند مشکلات ما را حل کند؟« پاسخ‌های 
متفاوتی داشتند و 41 درصد گفتند که دموکرات‌ها و 34 درصد نیز گفتند که 
جمهوری‌خواهان می‌توانند این کار را انجام دهند و 25 درصد نیز مردد بودند 

و نظری اعلام نکردند.

سرویس خارجی-
نتایج نظرسنجی 
تازه موسسه گالوپ 
آمریکا  جامعه  از 
توجه  جالب  بسیار 

است.
 این نظرسنجی 
نشان می‌دهد مردم 
از  که  آنقدر  آمریکا 

دولت روسیه می‌گوید به واشنگتن صراحتاً اعلام کرده، مسکو هرگونه 
کارشکنی آمریکا در روند مبارزه با تروریسم در سوریه را بی‌پاسخ 

نمی‌گذارد.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت: »ما با آمریکایی‌ها و وزارت خارجه 
و وزارت دفاع این کشور، مذاکرات دوره‌ای برگزار کرده و برای آنها توضیح داده‌ایم 
که کارشکنی آمریکا در عملیات ما علیه تروریسم در سوریه بی‌پاسخ نخواهد 
ماند.« لاوروف یکبار دیگر، آمریکا را به »کوتاهی« و »عدم جدیت در جنگ علیه 
تروریسم« متهم کرد.وی گفت: »تمامی نیروهایی که به صورت غیرقانونی در 
سوریه هستند، باید فوراً و بعد از پایان عملیات علیه تروریسم، این کشور را ترک 
کنند. هر چند منظور لاوروف، نیروهای آمریکایی بودند، ولی وی نام آمریکا را ذکر 
نکرد. اواخر هفته گذشته کردهای مسلح تحت حمایت آمریکا نیروهای سوری و 
متحدان آنها را در منطقه دیرالزور، هدف حملات خمپاره‌ای قرار داده بودند. این 
حملات با واکنش تند وزارت دفاع روسیه مواجه شده بود. این نهاد سیاسی اعلام 
کرد، به این حملات در صورت تکرار، پاسخ می‌دهد.لاوروف در ادامه سخنان خود 
در سازمان ملل اظهار داشت: »پیروزی بر تروریست‌ها در سوریه، حتمی است.«

پیشروی ارتش سوریه
نیروهای ارتش سوریه اما در ادامه پیشروی‌های خود در استان »دیرالزور«، 
توانست تعدادی روستا و مناطق جدید را در این استان، از کنترل داعش خارج کند. 
به گزارش ایسنا، طی دیروز یگان مهندسی ارتش سوریه در حال پاکسازی مناطق 
آزاد شده از بسته‌های انفجاری و بمب‌هایی بود که تروریست‌ها پیش از فرار، کار 
گذاشته بودند. درحال حاضر بخش‌هایی از شهر دیرالزور در اشغال داعش است.

روسیه تهدید کرد
پاسخ کارشکنی‌های آمریکا در سوریه را 

از این پس خواهیم داد

سرویس خارجی-
عفو بین‌الملل در جدید‌ترین گزارش خود با اعلام اینکه روستاهای 
مسلمانان روهینگیا همچنان در آتش می‌سوزند تاکید کرد که ادعاهای 

سوچی در مورد پایان خشونت‌ها صحت ندارد.
اخیرا آنگ سان سوچی، رهبر میانمار در واکنش به کشتار مسلمانان روهینگیا 
اعلام کرده بود »آتش‌سوزی روستاهای مسلمانان صحت ندارد و عملیات ارتش هم 
محدود شده است.« وی این را هم گفته بود »شاید از اقدامات ارتش که صحت آنها 
هم زیر سؤال است! انتقاد کند! اما عفو بین‌الملل در جدیدترین گزارش خود که در 
پاسخ به این ادعاها تهیه شده اعلام کرده تصاویر ماهواره‌ای و فیلم‌های ویدیویی 
از استان راخین نشان می‌دهند که روستاهای روهینگیایی‌ها همچنان در آتش 
می‌سوزند و این با ادعای رهبر میانمار درباره اینکه عملیات ارتش پایان یافته در 
تناقض است.« به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، عفو بین‌الملل 
مستقر در لندن تاکید کرده »منابعی در راخین واقع در غرب میانمار اعلام کرده‌اند 
که آتش سوزی‌ها از سوی برخی از اعضای نیروهای امنیتی میانمار و آشوبگران 
در منطقه آغاز شده‌اند. این خشونت‌ها باعث شده تا ۴۲۹ هزار روهینگیایی در 
کمتر از یک ماه به بنگلادش فرار کنند.«»تیرانا حسن«، مدیر واکنش بحران عفو 
بین‌الملل در بیانیه‌ای که اواخر روز جمعه منتشر شد، آورده است: »این شواهد 
نشان می‌دهند که آنگ سان سوچی، رهبر میانمار درباره پایان عملیات ارتش در 
راخین واقعیت را نگفته است. خانه‌ها و روستاهای مسلمانان روهینگیایی همچنان 
در آتش می‌سوزند.« گروه دیگری موسوم به »کمپین بین‌المللی ممنوعیت استفاده 
از مین‌های زمینی« در گزارشی با انتقاد از دولت میانمار در استفاده از »مین‌های 
ضد نفر در سراسر مرز این کشور با بنگلادش« که محل عبور مسلمانان روهینگیایی 
است، آورده است: »براساس شواهد موجود، مین‌های ضد نفر در مرز میان دو 
کشور باعث کشته یا زخمی شدن آوارگان روهینگیایی می‌شوند که از حملات 
دولت میانمار به سمت بنگلادش فرار می‌کنند. ما از دولت میانمار می‌خواهیم 

هرچه سریعتر این مین‌ها را خنثی کند.«
700 هزار نفر گریختند

از سوی دیگر، »استفان دو چاریک« سخنگوی دبیرکل سازمان ملل شمار 
مسلمانان میانمار را که به بنگلادش‌گریخته اند، بیش از ۷۰۰ هزار نفر اعلام کرد. 
به گفته »دوچاریک« نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر از این آوارگان در فاصله کمتر 
 از دو ماه گذشته و در اثر خشونت‌های بوداییان ساکن میانمار وادار به فرار و

پناه آوردن به کشور بنگلادش شده‌اند.

عفو بین‌الملل:
سوچی دروغ می‌گوید

روستاهای مسلمانان هنوز در آتش می‌سوزد

سرویس خارجی -
شماری از تجزیه‌طلبان کرد به نشانه قدردانی از سیاست‌های 
تفرقه‌افکنانه رژیم صهیونیستی، برای چندمین بار پرچم این رژیم 

جنایتکار را به دست گرفتند و در خیابان‌های اربیل راهپیمایی کردند.
طی شش سال اخیر پیوند قوی میان رژیم صهیونیستی و تکفیری‌های داعش، 
هرچند خسارات جانی و مالی زیادی را بر مردم منطقه تحمیل کرد، ولی این پیوند 
نیز برملا شد و همه متوجه شدند که ماجرا از کجا آب می‌خورد.اما، اکنون و در 
شرایطی که داعش در حال غروب کردن است، پیوند تازه‌ای در حال خودنمایی 
است که یک طرف آن، رژیم صهیونیستی است و طرف دیگر در حال حاضر 
خودش را سبک و سنگین می‌کند و به نظر می‌رسد که از ماجرای داعش، درس 
نگرفته و می‌خواهد دست به ماجراجویی بزند.دیروز در خیابان‌های اربیل شماری 
از جدایی‌طلبان کرد، پرچم رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکا را به دست گرفتند 
و شادی‌کنان، دست به تظاهرات زدند. رژیم نامشروع و کودک‌کش اسرائیل تنها 
نهاد سیاسی جهان است که از همه‌پرسی جدایی در منطقه خودمختار کردستان 
علنا حمایت کرده است.طی روزهای اخیر هم جریانی در اربیل تلاش کرده عده‌ای 
را با پرچم اسرائیل به خیابان‌ها بفرستد.به اعتقاد کارشناسان هرچند »مسعود 
بارزانی« رئیس منطقه، خودمختار کردستان عراق، تلاش می‌کند از طریق غائله 
همه‌پرسی، به امتیازاتی دست یابد، ولی به دست گرفتن پرچم اسرائیل توسط 
هوادارانش، ضربه جبران‌ناپذیری به جایگاه وی و دولت خودمختار وارد می‌کند. 
جامعه مسلمان کرد نیز مثل سایر مسلمانان و آزادگان جهان، به شدت از رژیم 
صهیونیستی تنفر دارند.بارزانی پیش از این، 25 سپتامبر )فردا( را روز برگزاری 
همه‌پرسی جدایی اعلام کرده و علی‌رغم مخالفت کشورهای مختلف جهان و حتی 
شورای امنیت سازمان ملل، از این موضع خود، عقب ننشسته است. خبرها همچنین 
حاکی است که از دیروز همه‌پرسی کردستان عراق، در برخی از کشورهای خارجی 
آغاز و برگزار شده است.هرچند دولت، پارلمان و مقامات بغداد با این همه‌پرسی 
مخالفت کرده‌اند و حتی برخی از چهره‌های سیاسی، آن را »تیر خلاصی« به جایگاه 
سیاسی بارزانی و دولت وی دانسته‌اند،ولی »ابراهیم جعفری« وزیر خارجه عراق، 

دو روز قبل گفت که بغداد قصد ندارد به اربیل لشکرکشی کند.
موضعگیری عمار حکیم

»سیدعمار حکیم« رئیس حزب »حکمت ملی عراق«، اما ضمن برابر دانستن 
حقوق کردها با سایر شهروندان عراقی، اعلام کرد: »هرگونه تصمیمات سرنوشت‌ساز 
یکجانبه را رد می‌کنیم.«به گزارش فارس، حکیم درباره استان کرکوک نیز گفت 
که »این استان رمز وحدت عراق است و باید کینه‌توزی‌ها و انتقام‌جویی‌ها را کنار 
گذاشت.«وی همچنین، بر وحدت و جلوگیری از خونریزی تاکید کرد.»عبدالکریم 
العتری« دبیرکل »حزب‌الدعوه« عراق نیز اعلام کرده کردها »بازنده اصلی 
همه‌پرسی خواهند بود.«وی گفته: »در صورت برگزاری همه‌پرسی، بارزانی در 

تنگنا قرار خواهد گرفت.

سرویس خارجی کیهان


